
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: AV. MARIA AMELIA DE SOUZA PEDROSA, 476

CENTRO, FERVEDOURO - MG

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Telefone: (32) 3742-1167

E-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 55 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 27 / 2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS NO MUNICÍPIO DE

FERVEDOURO

Preâmbulo

Ata referente a Abertura e Julgamento do Pregão nº 027/2022 PRC nº 055/2022. Aos 02 de junho de 2022, na sede da Prefeitura

Municipal de Fervedouro, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 081/2022, para abertura dos envelopes de

documentação e propostas de preço referente ao PRC nº 055/2022 na modalidade Pregão nº 027/2022.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA 07.664.544/0001-05 MARCIO ROCHA PEREIRA SOUZA

Registro do Pregão

Lote 1 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                  ITEM 01   - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 466,4400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
         ITEM 01   - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:47:59 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 439,4000

Lote 2 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                              ITEM 02   - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 387,7600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
                     ITEM 02   - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:50:50 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 345,8400

Lote 3 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                            ITEM 03 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 144,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
                   ITEM 03 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:51:42 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 136,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: AV. MARIA AMELIA DE SOUZA PEDROSA, 476

CENTRO, FERVEDOURO - MG

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Telefone: (32) 3742-1167

E-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

Lote 4 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                   ITEM 04 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 674,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
          ITEM 04 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:52:17 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 601,9200

Lote 5 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                 ITEM 05 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 443,2600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 05 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:52:55 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 395,3400

Lote 6 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                  ITEM 06 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 331,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
         ITEM 06 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:53:28 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 312,0000

Lote 7 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                    ITEM 07 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 800,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
           ITEM 07 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:53:55 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 754,0000

Lote 8 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                 ITEM 08 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 101,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 08 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:54:56 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 90,7500

Lote 9 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                                 ITEM 09 - DIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Classificado R$ 74,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: AV. MARIA AMELIA DE SOUZA PEDROSA, 476

CENTRO, FERVEDOURO - MG

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Telefone: (32) 3742-1167

E-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 09 - DIA
Data / Hora Fornecedor Valor
02/06/2022 13:55:32 EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 66,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
         ITEM 01   - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 439,4000

Resultado da Negociação - Lote 2 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
                     ITEM 02   - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 345,8400

Resultado da Negociação - Lote 3 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
                   ITEM 03 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 136,5000

Resultado da Negociação - Lote 4 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
          ITEM 04 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 601,9200

Resultado da Negociação - Lote 5 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 05 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 395,3400

Resultado da Negociação - Lote 6 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
         ITEM 06 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 312,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
           ITEM 07 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 754,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 08 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 90,7500

Resultado da Negociação - Lote 9 - TRANSPORTE ESCOLAR - Transporte Escolar                                                                        
        ITEM 09 - DIA
Fornecedor Valor Vencido
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA R$ 66,0000

Habilitação

EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA Habilitada



PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: AV. MARIA AMELIA DE SOUZA PEDROSA, 476

CENTRO, FERVEDOURO - MG

CNPJ: 26.139.790/0001-84

Telefone: (32) 3742-1167

E-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Nada mais havendo a tratar foi encerrado o certame o qual a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de apoio e o representante da

empresa, logo após o processo será encaminhado ao jurídico e controle interno para análise e parecer.

FERVEDOURO, 2 de Junho de 2022.

____________________________________________________
Maria Aparecida Silva Nunes

Membro da CPL

____________________________________________________
Viviane Chicarelli Pedrosa

Membro da CPL

____________________________________________________
Lucas Silva do Valle Ricardo

Membro da CPL

____________________________________________________
Elisangela Silva R Henriques

Pregoeiro

____________________________________________________
EXPRESSO RIO NOVO TURISMO LTDA

MARCIO ROCHA PEREIRA SOUZA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

